
Maschi Femmine Totale 12:00 19:00 12:00 19:00 12:00 19:00 12:00 19:00 12:00 19:00

1 532 559 1.091 83 185 83 185 83 185 83 185 83 185

2 511 528 1.039 69 154 69 154 69 154 69 154 70 155

3 473 549 1.022 60 158 60 158 60 159 60 159 60 159

4 488 549 1.037 74 157 74 157 74 157 74 157 74 157

5 597 623 1.220 75 156 75 156 75 158 75 158 75 158

6 449 495 944 67 134 67 134 67 136 67 136 67 134

7 479 515 994 58 124 58 124 58 124 58 124 58 124

8 360 400 760 64 110 64 110 64 110 64 110 64 110

9 421 443 864 65 113 65 113 65 113 65 113 65 113

10 482 469 951 55 124 55 124 55 124 55 124 55 124

11 489 530 1.019 45 125 45 125 45 125 45 125 45 125

12 425 486 911 83 150 83 150 83 150 83 150 83 150

13 418 421 839 59 132 59 132 59 132 59 132 59 132

14 408 430 838 66 137 66 137 66 137 66 137 66 137

15 487 460 947 70 134 70 134 70 134 70 134 70 134

16 368 371 739 44 99 44 99 44 99 44 99 44 99

Totale 7.387 7.828 15.215 1.037 2.192 1.037 2.192 1.037 2.197 1.037 2.197 1.038 2.196

(%) 48,55% 51,45% 100,00% 6,82% 14,41% 6,82% 14,41% 6,82% 14,44% 6,82% 14,44% 6,82% 14,43%

Provincia  di  VERONA

COMUNE DI BUSSOLENGO

REFERENDUM ABROGATIVI del 12 giugno 2022

Sezione
ISCRITTI

Referendum 1

Scheda colore ROSSO

Referendum 2

Scheda colore ARANCIONE

Referendum 3

Scheda colore GIALLO

Referendum 4

Scheda colore GRIGIO

Referendum 5

Scheda colore VERDE

Affluenza alle urne



Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale

1 532 559 1.091 114 107 221 114 107 221 114 107 221 114 107 221 114 107 221

2 511 528 1.039 117 110 227 117 110 227 117 110 227 116 111 227 117 111 228

3 473 549 1.022 108 123 231 108 123 231 108 124 232 108 124 232 108 124 232

4 488 549 1.037 96 108 204 96 108 204 96 108 204 96 108 204 96 108 204

5 597 623 1.220 106 121 227 106 121 227 107 122 229 107 122 229 107 122 229

6 449 495 944 97 96 193 97 96 193 98 97 195 98 97 195 97 96 193

7 479 515 994 89 92 181 89 93 182 89 92 181 89 92 181 89 92 181

8 360 400 760 70 77 147 70 77 147 70 77 147 70 77 147 70 77 147

9 421 443 864 76 88 164 76 88 164 76 88 164 76 88 164 76 88 164

10 482 469 951 94 84 178 94 84 178 94 84 178 94 84 178 94 84 178

11 489 530 1.019 96 108 204 96 108 204 96 108 204 96 108 204 96 108 204

12 425 486 911 93 100 193 93 100 193 93 100 193 93 100 193 93 100 193

13 418 421 839 93 79 172 93 79 172 93 79 172 93 79 172 93 79 172

14 408 430 838 91 98 189 91 98 189 91 98 189 91 98 189 91 98 189

15 487 460 947 100 85 185 100 85 185 100 85 185 100 85 185 100 85 185

16 368 371 739 71 70 141 71 70 141 71 70 141 71 70 141 71 70 141

Totale 7.387 7.828 15.215 1.511 1.546 3.057 1.511 1.547 3.058 1.513 1.549 3.062 1.512 1.550 3.062 1.512 1.549 3.061

(%) 48,55% 51,45% 100,00% 9,93% 10,16% 20,09% 9,93% 10,17% 20,10% 9,94% 10,18% 20,12% 9,94% 10,19% 20,12% 9,94% 10,18% 20,12%

COMUNE DI BUSSOLENGO

Provincia  di  VERONA

REFERENDUM ABROGATIVI del 12 giugno 2022

VOTANTI FINALI

Sezione
ISCRITTI

Referendum 1 Referendum 2 Referendum 3 Referendum 4 Referendum 5

Scheda colore ROSSO Scheda colore ARANCIONE Scheda colore GIALLO Scheda colore GRIGIO Scheda colore VERDE



 

Elettori del Comune: Maschi 7.387 Femmine 7.828 Totale 15.215

Sezione Maschi Femmine TOTALE Maschi Femmine TOTALE SI NO

1 532 559 1.091 114 107 221 142 76 218 1 2 0 221 20,26%

2 511 528 1.039 117 110 227 140 86 226 1 0 0 227 21,85%

3 473 549 1.022 108 123 231 141 88 229 1 1 0 231 22,60%

4 488 549 1.037 96 108 204 116 83 199 3 2 0 204 19,67%

5 597 623 1.220 106 121 227 143 81 224 3 0 0 227 18,61%

6 449 495 944 97 96 193 123 65 188 2 3 0 193 20,44%

7 479 515 994 89 92 181 109 67 176 3 2 0 181 18,21%

8 360 400 760 70 77 147 101 42 143 0 4 0 147 19,34%

9 421 443 864 76 88 164 91 68 159 4 1 0 164 18,98%

10 482 469 951 94 84 178 78 97 175 0 3 0 178 18,72%

11 489 530 1.019 96 108 204 100 102 202 1 1 0 204 20,02%

12 425 486 911 93 100 193 109 80 189 2 2 0 193 21,19%

13 418 421 839 93 79 172 115 53 168 4 0 0 172 20,50%

14 408 430 838 91 98 189 115 67 182 7 0 0 189 22,55%

15 487 460 947 100 85 185 108 74 182 3 0 0 185 19,54%

16 368 371 739 71 70 141 81 54 135 1 5 0 141 19,08%

TOTALE 7.387 7.828 15.215 1.511 1.546 3.057 1.812 1.183 2.995 36 26 0 3.057

(%) 48,55% 51,45% 100,00% 49,43% 50,57% 100,00% 60,50% 39,50% 100,00% 1,18% 0,85% 0,00% 20,09% (%)

16

(d)                       

VOTI 

CONTESTATI 

NON 

ASSEGNATI

TOTALE 

VOTANTI 

(a+b+c+d)

Votanti    

per   

sezione   

(%)

COMUNE DI BUSSOLENGO
Provincia di VERONA

REFERENDUM Numero 1

Incandidabilità dopo la condanna –  il referendum chiede di abrogare la parte della Legge Severino che prevede l’incandidabilità, l’ineleggibilità e la decadenza 

automatica per parlamentari, membri del governo, consiglieri regionali, sindaci e amministratori locali nel caso di condanna per reati gravi

ELETTORI ISCRITTI VOTANTI       VOTI VALIDI

(a)     

TOTALE  

VOTI   

VALIDI

(b)  SCHEDE 

BIANCHE

 (c)  SCHEDE 

NULLE



 

Elettori del Comune: Maschi 7.387 Femmine 7.828 Totale 15.215

Sezione Maschi Femmine TOTALE Maschi Femmine TOTALE SI NO

1 532 559 1.091 114 107 221 141 72 213 2 6 0 221 20,26%

2 511 528 1.039 117 110 227 145 79 224 2 1 0 227 21,85%

3 473 549 1.022 108 123 231 149 80 229 2 0 0 231 22,60%

4 488 549 1.037 96 108 204 120 79 199 2 3 0 204 19,67%

5 597 623 1.220 106 121 227 159 65 224 2 1 0 227 18,61%

6 449 495 944 97 96 193 120 67 187 3 3 0 193 20,44%

7 479 515 994 89 93 182 114 65 179 2 1 0 182 18,31%

8 360 400 760 70 77 147 102 41 143 0 4 0 147 19,34%

9 421 443 864 76 88 164 94 64 158 4 2 0 164 18,98%

10 482 469 951 94 84 178 85 87 172 2 4 0 178 18,72%

11 489 530 1.019 96 108 204 110 90 200 2 2 0 204 20,02%

12 425 486 911 93 100 193 118 71 189 3 1 0 193 21,19%

13 418 421 839 93 79 172 118 51 169 3 0 0 172 20,50%

14 408 430 838 91 98 189 114 66 180 9 0 0 189 22,55%

15 487 460 947 100 85 185 114 67 181 3 1 0 185 19,54%

16 368 371 739 71 70 141 84 51 135 1 5 0 141 19,08%

TOTALE 7.387 7.828 15.215 1.511 1.547 3.058 1.887 1.095 2.982 42 34 0 3.058

(%) 48,55% 51,45% 100,00% 49,41% 50,59% 100,00% 63,28% 36,72% 100,00% 1,37% 1,11% 0,00% 20,10% (%)

16

(d)                       

VOTI 

CONTESTATI 

NON 

ASSEGNATI

TOTALE 

VOTANTI 

(a+b+c+d)

Votanti    

per   

sezione   

(%)

COMUNE DI BUSSOLENGO
Provincia di VERONA

REFERENDUM Numero 2

Custodia cautelare durante le indagini – si chiede di togliere la “reiterazione del reato” dai motivi per cui i giudici possono disporre la custodia cautelare in carcere o i 

domiciliari per una persona durante le indagini e quindi prima del processo

ELETTORI ISCRITTI VOTANTI       VOTI VALIDI

(a)     

TOTALE  

VOTI   

VALIDI

(b)  SCHEDE 

BIANCHE

 (c)  SCHEDE 

NULLE



 

Elettori del Comune: Maschi 7.387 Femmine 7.828 Totale 15.215

Sezione Maschi Femmine TOTALE Maschi Femmine TOTALE SI NO

1 532 559 1.091 114 107 221 193 19 212 4 5 0 221 20,26%

2 511 528 1.039 117 110 227 176 48 224 2 1 0 227 21,85%

3 473 549 1.022 108 124 232 209 22 231 1 0 0 232 22,70%

4 488 549 1.037 96 108 204 169 31 200 2 2 0 204 19,67%

5 597 623 1.220 107 122 229 196 30 226 3 0 0 229 18,77%

6 449 495 944 98 97 195 154 34 188 3 4 0 195 20,66%

7 479 515 994 89 92 181 152 23 175 5 1 0 181 18,21%

8 360 400 760 70 77 147 117 25 142 1 4 0 147 19,34%

9 421 443 864 76 88 164 129 30 159 3 2 0 164 18,98%

10 482 469 951 94 84 178 144 28 172 3 3 0 178 18,72%

11 489 530 1.019 96 108 204 170 31 201 2 1 0 204 20,02%

12 425 486 911 93 100 193 146 42 188 3 2 0 193 21,19%

13 418 421 839 93 79 172 147 23 170 2 0 0 172 20,50%

14 408 430 838 91 98 189 161 20 181 8 0 0 189 22,55%

15 487 460 947 100 85 185 157 25 182 3 0 0 185 19,54%

16 368 371 739 71 70 141 111 24 135 1 5 0 141 19,08%

TOTALE 7.387 7.828 15.215 1.513 1.549 3.062 2.531 455 2.986 46 30 0 3.062

(%) 48,55% 51,45% 100,00% 49,41% 50,59% 100,00% 84,76% 15,24% 100,00% 1,50% 0,98% 0,00% 20,12% (%)

16

(d)                       

VOTI 

CONTESTATI 

NON 

ASSEGNATI

TOTALE 

VOTANTI 

(a+b+c+d)

Votanti    

per   

sezione   

(%)

COMUNE DI BUSSOLENGO
Provincia di VERONA

REFERENDUM Numero 3

Separazione delle carriere – il quesito chiede lo stop delle cosiddette “porte girevoli”, impedendo al magistrato durante la sua carriera la possibilità di passare dal ruolo di 

giudice (che appunto giudica in un procedimento) a quello di pubblico ministero (coordina le indagini e sostiene la parte accusatoria) e viceversa l’incandidabilità, 

l’ineleggibilità e la decadenza automatica per parlamentari, membri del governo, consiglieri regionali, sindaci e amministratori locali nel caso di condanna per reati gravi

ELETTORI ISCRITTI VOTANTI       VOTI VALIDI

(a)     

TOTALE  

VOTI   

VALIDI

(b)  SCHEDE 

BIANCHE

 (c)  SCHEDE 

NULLE



 

Elettori del Comune: Maschi 7.387 Femmine 7.828 Totale 15.215

Sezione Maschi Femmine TOTALE Maschi Femmine TOTALE SI NO

1 532 559 1.091 114 107 221 195 14 209 6 6 0 221 20,26%

2 511 528 1.039 116 111 227 182 41 223 2 2 0 227 21,85%

3 473 549 1.022 108 124 232 207 21 228 2 2 0 232 22,70%

4 488 549 1.037 96 108 204 158 39 197 4 3 0 204 19,67%

5 597 623 1.220 107 122 229 195 29 224 4 1 0 229 18,77%

6 449 495 944 98 97 195 144 43 187 4 4 0 195 20,66%

7 479 515 994 89 92 181 149 26 175 6 0 0 181 18,21%

8 360 400 760 70 77 147 120 21 141 0 6 0 147 19,34%

9 421 443 864 76 88 164 131 27 158 5 1 0 164 18,98%

10 482 469 951 94 84 178 134 35 169 6 3 0 178 18,72%

11 489 530 1.019 96 108 204 160 41 201 2 1 0 204 20,02%

12 425 486 911 93 100 193 144 44 188 3 2 0 193 21,19%

13 418 421 839 93 79 172 145 24 169 3 0 0 172 20,50%

14 408 430 838 91 98 189 158 23 181 8 0 0 189 22,55%

15 487 460 947 100 85 185 150 32 182 3 0 0 185 19,54%

16 368 371 739 71 70 141 107 25 132 4 5 0 141 19,08%

TOTALE 7.387 7.828 15.215 1.512 1.550 3.062 2.479 485 2.964 62 36 0 3.062

(%) 48,55% 51,45% 100,00% 49,38% 50,62% 100,00% 83,64% 16,36% 100,00% 2,02% 1,18% 0,00% 20,12% (%)

16

(d)                       

VOTI 

CONTESTATI 

NON 

ASSEGNATI

TOTALE 

VOTANTI 

(a+b+c+d)

Votanti    

per   

sezione   

(%)

COMUNE DI BUSSOLENGO
Provincia di VERONA

REFERENDUM Numero 4

Valutazione degli avvocati sui magistrati –  il quesito chiede che gli avvocati, parte di Consigli giudiziari, possano votare in merito alla valutazione dell’operato dei 

magistrati e della loro professionalità

ELETTORI ISCRITTI VOTANTI       VOTI VALIDI

(a)     

TOTALE  

VOTI   

VALIDI

(b)  SCHEDE 

BIANCHE

 (c)  SCHEDE 

NULLE



 

Elettori del Comune: Maschi 7.387 Femmine 7.828 Totale 15.215

Sezione Maschi Femmine TOTALE Maschi Femmine TOTALE SI NO

1 532 559 1.091 114 107 221 186 26 212 2 7 0 221 20,26%

2 511 528 1.039 117 111 228 188 36 224 1 3 0 228 21,94%

3 473 549 1.022 108 124 232 201 26 227 3 2 0 232 22,70%

4 488 549 1.037 96 108 204 155 43 198 4 2 0 204 19,67%

5 597 623 1.220 107 122 229 192 34 226 3 0 0 229 18,77%

6 449 495 944 97 96 193 144 41 185 5 3 0 193 20,44%

7 479 515 994 89 92 181 143 33 176 5 0 0 181 18,21%

8 360 400 760 70 77 147 119 22 141 0 6 0 147 19,34%

9 421 443 864 76 88 164 131 28 159 4 1 0 164 18,98%

10 482 469 951 94 84 178 136 37 173 3 2 0 178 18,72%

11 489 530 1.019 96 108 204 152 48 200 2 2 0 204 20,02%

12 425 486 911 93 100 193 149 39 188 3 2 0 193 21,19%

13 418 421 839 93 79 172 143 27 170 2 0 0 172 20,50%

14 408 430 838 91 98 189 160 22 182 7 0 0 189 22,55%

15 487 460 947 100 85 185 147 35 182 3 0 0 185 19,54%

16 368 371 739 71 70 141 107 28 135 1 5 0 141 19,08%

TOTALE 7.387 7.828 15.215 1.512 1.549 3.061 2.453 525 2.978 48 35 0 3.061

(%) 48,55% 51,45% 100,00% 49,40% 50,60% 100,00% 82,37% 17,63% 100,00% 1,57% 1,14% 0,00% 20,12% (%)

16

(d)                       

VOTI 

CONTESTATI 

NON 

ASSEGNATI

TOTALE 

VOTANTI 

(a+b+c+d)

Votanti    

per   

sezione   

(%)

COMUNE DI BUSSOLENGO
Provincia di VERONA

REFERENDUM Numero 5

Riforma Consiglio Superiore della Magistratura – si chiede che non ci sia più l’obbligo di un magistrato di raccogliere da 25 a 50 firme per presentare la propria 

candidatura al Consiglio Superiore della Magistratura

ELETTORI ISCRITTI VOTANTI       VOTI VALIDI

(a)     

TOTALE  

VOTI   

VALIDI

(b)  SCHEDE 

BIANCHE

 (c)  SCHEDE 

NULLE


